
   
Uchwała Nr  XLII/224/2006 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  27 kwietnia  2006r 

 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowych: pożyczki, kredytu   

 
Na  podstawie art.12 pkt 8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r 
Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 82 ust.1 pkt  2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 
§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminowe: pożyczkę, kredyt zwane dalej „pożyczką”,  „kredytem”, w 

kwocie 5.825.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie w latach 2006 – 2011 wydatków nie 
znajdujących pokrycia w dochodach budżetu powiatu, a planowanych do wniesienia na realizację 
następujących inwestycji: 
1)  adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i SOSW – 560.000 zł, 
2) budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych  - 50.000 zł, 
3) budowa chodników przy drogach powiatowych – 150.000 zł, 
4) przebudowa 1,7 km drogi w Wapnie – 415.000 zł, 
5) przebudowa 7,2 km drogi Wapno - Damasławek – 1.240.000 zł, 
6) przebudowa 3,7 km drogi Antoniewo - Skoki – 810.000 zł, 
7) przebudowa ulicy Średniej w Wągrowcu – 1.600.000 zł, 

 oraz zadań bieżących w drogownictwie: 
8) powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg  -   900.000 zł, 
9) przebudowa dróg powiatowych      -  100.000 zł. 

 
2. Ustala się: 
1) wysokość transz pożyczki, kredytu, o których mowa w ust.1 w 2006 roku na   5.825.000 zł, 
2) okres spłaty: 

a) pożyczki, kredytu w kwocie  5.825.000  zł  na lata 2007 – 2011, 
b) kosztów obsługi pożyczki,  kredytu, o których mowa w ust.1, na lata 2006 – 2011. 

 
§ 2. 1. Szczegółowe warunki zaciągnięcia i spłaty pożyczki, kredytu, o których mowa w § 1 ust.1, określi 

umowa o pożyczkę, kredyt z bankiem, którego wybór dokonany zostanie zgodnie z przepisami 
ustawy Prawo  zamówień publicznych. 

 
2. W umowie, o której mowa w ust.1, zapewniona zostanie realizacja postanowień § 1 ust.2 niniejszej 

uchwały  ze  wskazaniem, że oprocentowanie pożyczki, kredytu liczone będzie za okresy i od kwot 
pożyczki, kredytu przekazanego Powiatowi do  dyspozycji. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 4. Uchwala wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

            Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
.................................................. 
          / Andrzej Bielecki / 
 
 
 
 

 

 



 2 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr  XLII/224/2006 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  27 kwietnia 2006r 
 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowych: pożyczki, kredytu 
 
 

 
Przepis art.12 pkt.8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578 z 
późn.zm.) wskazuje Radę Powiatu jako organ  wyłącznie właściwy do podejmowania uchwał w sprawie 
zaciągania pożyczek, kredytów długoterminowych. 
Przedmiotową uchwałą Zarząd proponuje zaciągnąć pożyczkę, kredyt w kwocie 4.825.000 zł na 
finansowanie wydatków inwestycyjnych nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach, z 
przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych określonych w § 1.1 pkt. 1-7 uchwały oraz pożyczkę, 
kredyt w kwocie 1.000.000 zł na sfinansowanie wydatków  bieżących  nie znajdujących pokrycia w 
planowanych dochodach z przeznaczeniem na realizację zadań w drogownictwie określonych w § 1.1 pkt.7-
8, tj.  powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg i przebudowa dróg powiatowych. Spłata pożyczki, 
kredytu przewidziana jest od   2007 roku z dochodów własnych powiatu . 
W świetle przepisów ustawy o finansach publicznych, jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać 
pożyczkę, kredyt na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach. 
 
 
 
 
 
 

     
                                                                                    

 

 


